

30 lipca 2008



## "E-znaczy informatyzacja"

ZWIĄZEK WOJEWÓDZTW RP

**32 km linii światłowodowych w Ostrowcu Świętokrzyskim, Końskich, Staszowie, Ożarowie, łączących ponad 70 instytucji, regionalny portal internetowy oraz projekt e-urząd, dzięki któremu 11 urzędów otrzyma dostęp do nowoczesnych rozwiązań informatycznych, umożliwiających sprawniejszą i wygodniejszą obsługę różnorodnych spraw administracyjnych, a także lepszą komunikację pomiędzy urzędami a przedsiębiorcami i inwestorami - to elementy zakończonego projektu „e-Świętokrzyskie - rozbudowa infrastruktury informatycznej”. Przedsięwzięcie realizowane było z funduszy Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.**

Podsumowaniem projektu była dzisiejsza konferencja

„e-Świętokrzyskie”. Wzięli w niej udział wicemarszałek Zdzisław Wrzałka oraz Lech Janiszewski, członek zarządu województwa.

W ramach projektu uruchomiony zostaje portal internetowy e-urząd, umożliwiający interesantowi przygotowanie wniosku w postaci pliku elektronicznego, z wykorzystaniem e-formularzy, które będzie można wypełnić on-line o każdej porze. 30 dostarczonych formularzy będzie sukcesywnie udostępniane mieszkańcom województwa świętokrzyskiego. Stanowi to szczególne udogodnienie dla ludzi, którzy mają trudności z przemieszczaniem się, przede wszystkim dla osób niepełnosprawnych lub mających problem z wygospodarowaniem czasu na załatwianie spraw na miejscu, w urzędzie a posiadających dostęp do Internetu oraz podpis elektroniczny. Wszystkie formularze, po ich wypełnieniu trafią do Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD). Jest to odtworzony w postaci elektronicznej tradycyjny obieg dokumentów papierowych, z tym wyjątkiem, iż w tej postaci wszystko działa szybciej i sprawniej. Każdy bowiem z wnioskujących będzie mógł sprawdzić w Internecie status swojej sprawy. Łatwy dostęp do elektronicznych formularzy umożliwi ponadto zgromadzenie wszystkich wymaganych przepisami w danej sprawie dokumentów bez konieczności kilkukrotnego odwiedzania urzędu.

- Celem „e-Świętokrzyskie” była poprawa dostępu do Internetu i rozbudowa infrastruktury informatycznej urzędów administracji publicznej, a tym samym poprawa obsługi

interesantów. Informatyzacja pozwala znacząco przyspieszyć i usprawnić taką obsługę – powiedział podczas konferencji wicemarszałek Zdzisław Wrzałka. – Dziś Internet to norma – wdrażanie projektu

e-Świętokrzyskie” było swoistym poligonem doświadczalnym przed następnymi projektami, które czekają nas w przyszłości. Zapewniam, że będziemy realizować ich coraz więcej, a środki na te zadania będą coraz większe – zadeklarował wicemarszałek.

*- Dziś przypominamy, co udało się zrealizować w obszarze informatyzacji przez minione lata. To także doskonała okazja do refleksji – podjęliśmy się wielkiego i trudnego zadania – powiedział Lech Janiszewski, członek zarządu województwa.*

*- Doświadczenia z wdrażania projektu „e-Świętokrzyskie” zaprocentują w przyszłości. Zdobyliśmy ogromną wiedzę, która z pewnością pomoże przy realizacji kolejnych, większych przedsięwzięć w tym zakresie. Po latach widzimy jak wielkie jest zapotrzebowanie naszych mieszkańców na takie usługi. We współczesnym świecie informatyzacja jest jednym z ważniejszych warunków rozwoju regionów. Dostępność i zarazem umiejętność wykorzystania szans, jakie dziś daje Internet stawiamy sobie za cel przy realizacji kolejnych przedsięwzięć w tym obszarze – podsumował Lech Janiszewski.*